
!"#$%&'(&)*+&*,#-'.$/

!"#$%&"'()'("&)$"#%*)+,"'-.'/

!"##$%&'()*$%+,-()$#"

0123-4'56'07897-1

1::4;;1< 54;4826-7961-4' 54:=6' 62>18;6' >48' 6=' 862?18@1' ' A18A4;7861'

54==7' @>4@7' 56' :4@;61-4' >48' =B3@1' 54==4' @7=4' 0123-7=6.''

6-;4:87961-4' 54=6?487' :63-;7=4' -.' CDEDFD/' 01-' =7' -31!7' @7=7'

0123-7=4'54-126-7;7'G4H'@031=4'4=424-;786G.

01)''$*!"#$%&'(#)*%+%),"#* )++2* -./012340056* +-3* 4-5-* +&*7.//4166* )33-* $#-* 7789:6*

;#-55$*3)*5-+-*4<'&(&;)3-6*=$#4)34-'.-*($'%$().$*5&*>*#&<'&.)*3)*?&<'.)*($4<')3-8

"#-5-'.&*&*5&@'$#&A*

').'(/*0.'(/*0

1//")*'

20%%34")*')$.#'$%5'+,#"**$%6%7')!$+,
80%%94$)+"/+:')'%;,<"4*,%6%='+"/')!$+,
>0%%?'@$%A$(4,%6%1//"//,4"
B0%%3,-$/'%C$)'"#$%6%1//"//,4" H

1//'/*"%'#%7".4"*$4',%D,-()$#"%E()'%!,**0//$%7'#@$)$0

;'+,),/+'(*,% #".$#"% '#% )(-"4,% !".#'% ')*"4@")(*'F% % #$% 7'.),4$%34")*')$.#'$% !,**0//$%5'+,#"**$F% )"##$%

/($% G($#'*H% !'% 7')!$+,% $//(-"% #$% I4"/'!")J$% "% !'+:'$4$% $I"4*$% #$% /"!(*$% I"4% #$% *4$**$J',)"%

!"##K,.."**,%/(')!'+$*,0



 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DEGLI IMPORTI PER IL RIMBORSO  FORFETARIO 

DELLA SPESA DI GESTIONE PER L’USO DELLE SALE COMUNALI.  INTEGRAZIONE 
DELIBERA GIUNTALE N. 82/2023 CON LA NUOVA SALA COMUNALE DENOMINATA 

“EX SCUOLE ELEMENTARI”. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ricordato che: 
ü con deliberazione consiliare n. 13 dd. 30.04.2013  è stato approvato  il Regolamento 

per l’uso di sale comunali ad enti, associazioni e privati per finalità culturali, ricreative, 
sociali, educative e sportive; 

 

ü le sale di proprietà comunale  che vengono concesse in uso a terzi sono le seguenti: 
- Sala Volti Piazza Municipio ( piano terra del municipio)  
- Sala Polivalente Via Castelnuovo n. 1 

 

ü l’art. 5 del citato Regolamento recita “Salvo quanto dettato dall’art. 6, l’utilizzo delle 
sale è subordinato al rimborso dei costi di gestione nella misura stabilita dalla Giunta 
comunale, la quale determina i casi nei quali è richiesto il versamento di una 
cauzione.”; 

 

Preso atto che presso l’immobile “ex scuole elementari” di Carzano in Piazza Ramorino,  al 

piano sottotetto, l’Amministrazione ha realizzato una nuova sala da mettere a disposizione 

per le varie attività culturali;   

 

Ritenuto formalizzare la determinazione degli importi relativi al rimborso dei costi di  gestione 
della nuova sala comunale “ex scuole elementari” come  riportato nel dispositivo della 
presente deliberazione; 
 

Visto il parere espresso ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice Enti Locali, approvato 

con L.R. 3.05.2018 n. 2, sulla presente proposta di deliberazione: 

- dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 
- dal Responsabile Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e 

attestazione della copertura finanziaria; 
 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2 e s.m.; 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 28 di data 18.12.2024, con la quale si 
approvava il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027, la nota integrativa e il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027. 

 

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 116 di data 23.12.2024, con la quale sono 
stati approvati gli atti programmatici d'indirizzo (PEG) per la gestione del bilancio di 
previsione 2025/2027, assegnando le risorse ai Funzionari Responsabili dei Servizi. 

 



 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
33 del 28.12.2017 e ss.mm.ii.; 

 

Accertata la propria competenza, 
 

Con voti favorevoli unanimi, nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

1. DI INTEGRARE, per le  motivazioni esposte in premessa, la delibera giuntale n. 82 
dd. 13.09.2023 avente per oggetto: determinazione degli importi per il rimborso  
forfetario della spesa di gestione per l’uso delle sale comunali negli importi sotto 
indicati: 
 

 

 

 

 

 

TARIFFA 

GIORNALIERA 

 

TARIFFA GIORNATA 

PARZIALE (MAX 12 H) 

 

TARIFFA  

ORARIA  

 

SUPPLEMENTO 

INVERNALE * 

(RISCALDAMENTO) 

 Non 

residente 

Residente Non 

residente 

Residente    

 

 

SALA 

POLIVALENTE   

 

 

 

 

120,00 € 

 

 

100,00 € 

 

 

110,00 €  

 

 

90,00 €  

 

 

30,00 € 

 

 

+ 30 % 

 

 

SALA VOLTI 

 

 

 

 

70,00 € 

 

 

60,00 € 

 

 

60,00 € 

 

 

50,00 € 

 

 

20,00 €  

 

+30 % 

 

SALA 

 EX SCUOLE 

ELEMENTARI 

 

 

70,00 € 

 

 

60,00 € 

 

 

60,00 € 

 

 

50,00 € 

 

 

20,00 € 

 

+30 % 

* il periodo invernale deve intendersi dal 15 o!obre al 15 aprile  

 

 

2. DI PRECISARE che le associazioni non aventi sede nel comune di Carzano rientrano 
nella categoria dei non residenti; 
 



 

 

3. DI CONFERMARE l’applicazione della riduzione del 40%, sia sulla tariffa che sul 
supplemento invernale,  a tutti i soggetti che utilizzano le sale almeno 1 volta a 
settimana per un minimo di 3 mesi consecutivi , come previsto dalla delibera di giunta 
nr.106/2023;  

 

 

4. DI DARE ATTO che le somme forfetarie stabilite con la presente deliberazione 
decorreranno dalla data  del 01 febbraio 2025 e potranno essere soggette a 
modifiche ed aggiornamenti; 

 

 

5. DI TRASMETTERE  la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e per 

gli effetti del disposto dell’art. 183, comma 2 del Codice Enti Locali approvato con 

L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. 

6. DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Trentino 
Alto-Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018, nr. 2 al fine di consentire 
l’applicazione delle nuove tariffe nei tempi programmati. 

 

 

 

Ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:   

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, della Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 b) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/01-&2$##.++'&3-4*'1'

/!&35675897/:&;:<=>9!5

8)"1#-1'?4-'&2$##.++'&>-,$4"##'

/!&3/>@9;:

!"#$%&'(") *+","-") .') "+./.'01&) .'2"+%03#") &) 4+%0(") ,./.(01%&'(&) 0.) 5&'5.) ,&/1.) 0+(6) 78) &) 79) ,&1) :;",.#&)

,&11<0%%.'.5(+0=."'&),./.(01&:)>!6?&/6@")A7B788CD6


